

Tid Tisdagen den 14 juni 2016 kl. 15.30 – 15:40
Plats Tensta konsthall
Justerat 2016-06-27

Roger Mogert

Rasmus Jonlund

Närvarande**Beslutande ledamöter**

Roger Mogert	(S) Ordförande
Rasmus Jonlund	(L) Vice ordförande
Eleonore Eriksson	(S)
Salar Rashid	(S)
Tjia Torpe	(MP)
Micke Seid	(MP)
Ann Mari Engel	(V)
Sophia Granswed	(M)
Johan Nilsson	(M)
Kristina Lutz	(M)
Hanna Gerdes	(L)

Ersättare

Michael Erik Svensson	(MP)
Juliana Gristelli	(V)
Sofia Lundin	(Fi)
Henrik Lundberg	(M)
Anne-Lie Elfvén	(L)
Pelle Thörnberg	(C)
Ulf Lönnberg	(KD)

Tjänstemän:

Stadsarkivet: Lennart Ploom, stadsarkivarie och Johan Bergkvist
Kulturförvaltningen: Förvaltningschefen Robert Olsson, Ann-Charlotte Backlund, Patrik Liljegren, Tomas Andersson, Lena Nilsson, Richard Hedberg, nämndsekreterare Erika Dahlberg och personalföreträdare Maria Sundström och Magnus Sundin samt borgarrådssekreteraren David Jonsson.

§ 1

Justering av dagens protokoll

Beslut

Kulturnämnden utser Rasmus Jonlund (L) att tillsammans med ordföranden Roger Mogert (S) justera dagens protokoll.

§ 2**Anmälan av justerat protokoll****Beslut**

Kulturnämnden beslutar att godkänna anmälan av protokoll nr 4/2016 från nämndens sammanträde den 17 maj, som justerats den 24 maj.

§ 3

Anmälningssärenden

Dnr 1.1/31/2016

Beslut

Kulturnämnden beslutar att lägga anmälan till handlingarna.

Anmälan görs av:

- a) Till kulturnämnden inkomna handlingar
- b) Anmälan av protokoll Rådet för Funktionshinderfrågor 2016-05-15
- c) Anmälan av protokoll Arkivutskottet 2016-06-09
- d) Anmälan av protokoll Stockholm Konst 2016-06-02
- e) Stadsarkivariens beslut enligt delegation
- f) Stadsarkivets månadsrapport maj
- g) Anmälan av protokoll Rådet för Funktionshinderfrågor 2016-06-07

§ 4**Genusnod Sthlm - med andra ögon på staden**

Dnr 3.1/1510/2015

Beslut

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande:

- Att godkänna rapporten över utredningen Genusnod Sthlm - med andra ögon på staden

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-05-30.

Sammanfattning

Kulturnämnden i Stockholm har i budget för 2015 gett Kulturförvaltningen i uppdrag att utreda förutsättningarna för ett kvinnohistoriskt museum.

Utredningen som presenteras i denna rapport lämnar förslag om att inrätta en verksamhet med arbetsnamnet Genusnod Sthlm. Syftet med Genusnod Sthlm är att påverka och förbättra förutsättningarna för jämlikhet i Stockholm, med utgångspunkt i perspektiven genus och i de intersektioner med andra maktordningar som påverkar staden och de människor som bor och verkar här.

I Genusnod Sthlm används historien för att problematisera och ge perspektiv på samtiden och bidra till reflektion kring genus, könsroller och ojämlikhet – men också för att ge möjligheter till förändring. Genusnod Sthlm riktar sig till breda målgrupper, bl. a. som en utbildningsresurs för stadens egna verksamheter, men också för andra organisationer, samt för en bred allmänhet. En betydande förutsättning är att de aktiviteter som genomförs utgår från vetenskapligt validerad kunskap och forskning.

Verksamheten föreslås i utredningen genomföras i ett samarbete mellan Stockholmia – forskning och förlag, kansliet för mänskliga rättigheter och demokratiutveckling på stadsledningskontoret, Genusakademin på SU och Almgrens sidenväveri. Aktörerna bidrar genom skilda uppdrag, etablerade arbetssätt och befintlig infrastruktur med bred kunskapsbas, omfattande kontaktnät och värdefulla erfarenheter. De svarar för kontinuitet och stabilitet i en verksamhet som anpassar arbetssätt och metoder efter frågeställning, syfte och målgrupp.

Verksamheten använder många av de metoder och arbetssätt som kännetecknar museer, men föreslås inte ges något uppdrag att samla och förvalta föremålssamlingar.

Nämndens behandling av ärendet

Framlagda förslag till beslut

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet).
- 2) Sophia Granswed m.fl. (M) med ersättaryttrande från Ulf Lönnberg (KD) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt följande:
 - Att avslå förvaltningens förslag till beslut
 - Att därutöver anföra

Frågan om genus och jämställdhet är viktig och ska genomsyra samtliga verksamheter i staden, inklusive kulturen. Vi delar bedömningen att det är viktigt att lyfta fram kvinnor och kvinnors roll i den allmänna historieber beskrivningen såväl som i vår samtid. Vi delar dock inte uppfattningen om att det ska ske på det sättet som presenteras i ärendet. Istället bör staden fokusera på att inom ramen för befintlig verksamhet satsa på att framhäva dessa värden. Vi har svårt att se vad detta konkret kommer att resultera i och befärar att det kommer att läggas på högen över fluffiga projekt, som den rödgrönrosa majoriteten tillsatt utan ett tydligt syfte och mål.

Beslutsgång

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

Reservation

Sophia Granswed m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt eget förslag.

Särskilt uttalande

Särskilt uttalande lämnas av Roger Mogert m fl (S), Micke Seid m fl (MP) och Ann Mari Engel (V) med ersättaryttrande från Sofia Lundin (Fi) enligt följande:

Vi tackar förvaltningen för en genomgripande rapport som kommer ligga till grund för fortsatt diskussion om ett framtida kvinnohistoriskt och feministiskt kulturcentrum i Stockholm.

Särskilt uttalande lämnas av Rasmus Jonlund m fl (L) enligt följande:

Genusnod Sthlm – med andra ögon på staden är en rapport som förvaltningen tagit fram på uppdrag av majoriteten. Vi har ingenting att invända mot rapportens godkännande, men det innebär inte att vi

ställer oss bakom grundförslaget.

Att genus, feminism och intersektionalitet ska lyftas inom kulturens verksamhetsområden är för oss som liberaler självklart. Vi tycker dock att det är något som alltid ska integreras i kulturförvaltningens ordinarie verksamheter och samarbeten.

Man kan givetvis ha särskilda projekt, utställningar och samarbeten, men det bör kunna ske utan politisk inblandning. En samlösning med ett specifikt kvinnomuseum riskerar ta fokus från att kvinnors historia, precis som övriga befolkningens, ska skildras och lyftas i alla stadens kulturverksamheter.

Vi utgår ifrån att de allra flesta av stadens kulturinstanser redan idag arbetar med att integrera ett jämställdhetsperspektiv i sina verksamheter. Vi skulle gärna se att man regelbundet och på ett tydligt sätt redovisar hur man arbetar med dessa frågor. Vi är dock tveksamma till om det bästa sättet att arbeta för att jämställdhetsintegrering ska implementeras i verksamheterna är en att skapa en så kallad genusnod.

Ersättaryttrande

Ersättaryttrande lämnas av Pelle Thörnberg (C) enligt följande:

Om jag hade haft yrkanderätt hade jag yrkat följande:

- Att godkänna rapporten.
- Att därutöver anföra:

Genusnoden skulle kunna bli en samlingsplats, inte bara för Stockholm, för samlingsutställningar, samtal, kulturyttringar som belyser kvinnornas historia. Unga kvinnliga stockholmare kan lära sig de kvinnor som gått före och utvecklat Stockholm till idag, en huvudstad i ett av världens mest jämställda länder.

I sammanhanget är det viktigt att inte enbart kön avgör får plats i historien, våra intressegemenskaper och hur vi kan påverka.

Intersektionalitet är inte ett ism, det är ett analysverktyg som ska hjälpa oss att förstå andra mekanismer; etnicitet, sexualitet, funktionalitet. Här kommer Genusnoden in.

Genusnodens verksamhet ska inte bara vara en pull-faktor, dvs. dit kan alla intresserade gå. Genusnodens verksamhet ska nå ut i förvaltningarna och nämnderna, en push-faktor som gör att erfarenheterna, utställningarna och forskningen ska nå stockholmarna, var hen än är.

§ 5**Svar på motion om uppmärksammande av allmän och lika rösträtt för kvinnor och män i de kommunala valen**

Dnr 1.1/1360/2016

Beslut

Kulturförvaltningen och Stadsarkivet föreslår att kulturnämnden beslutar följande:

- Att som svar på motionen överlämna och åberopa detta tjänsteutlåtande.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningen och Stadsarkivets tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-05-16.

Sammanfattning

Margareta Björk (M) har inkommit med en motion om att kommunstyrelsen ges uppdrag att anvisa medel till ett uppmärksammande av den allmänna och lika rösträttens införande för män och kvinnor i de kommunala valen efter ett riksdagsbeslut 1918.

Stadsarkivet och Kulturförvaltningen instämmer i vikten av att den allmänna och lika rösträtten belyses på olika sätt och att resurser avsätts till detta. Förvaltningarna föreslår att man koncentrerar uppmärksammandet till senvåren 2019 med början 1 april då det är 100 år sedan den nya stadsfullmäktige tillträdde. Fokus på firandet bör ligga på de 15 kvinnor som då valdes in i fullmäktige.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen och Stadsarkivet (se beslutet).
- 2) Sophia Granswed m fl (M) med ersättaryttrande från Pelle Thörnberg (C) och Ulf Lönnberg (KD) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt följande:
 - Att tillstyrka motionen
 - Att därutöver anföra

Den kvinnliga rösträtten är en viktig milstolpe i den svenska demokratin och förtjänar att uppmärksammas särskilt. År 2018 är det hundra år sedan den kvinnliga rösträtten beslutades av Sveriges Riksdag. Stockholms stad bör uppmärksamma detta på samma sätt

som man uppmärksammade hundraårsjubileet för lagstiftningen som lade grunden för Sveriges kommunsystem. Till skillnad från kulturförvaltningen så anser vi att detta bör organiseras centralt i staden, och inte inom ramen för Genusnod Sthlm uppdrag.

Beslutsgång

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningen och Stadsarkivets förslag.

Reservation

Sophia Granswed m fl (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt eget förslag.

Särskilt uttalande

Särskilt uttalande lämnas av Roger Mogert m.fl. (S) och Ann Mari Engel (V) enligt följande:

Glädjande att Margareta Björk (M) vill uppmärksamma införandet av allmän och lika rösträttens för kvinnor och män i de kommunala valen. Björk föreslår ett firande 2019, hundra år efter att högern vek sig från sitt tidigare motstånd och äntligen lät en majoritet i samhället få möjlighet att rösta.

Särskilt uttalande lämnas av Rasmus Jonlund m.fl. (L) enligt följande:

Den svenska rösträttsrörelsen förde ett långt och trögt arbete som slutligen ledde till att Sveriges Riksdag 1918, under liberalen Nils Edéns regering, beslutade om allmän och lika rösträtt för män och kvinnor i allmänna val. Den mångåriga liberala kampen mot höger och kungamakt hade äntligen krönts med framgång. Få regeringar har drivit igenom så många och viktiga reformer som Nils Edéns koalition mellan liberaler och socialdemokrater; parlamentarisk demokrati, kvinnlig rösträtt och åttatimmarsdag för att nämna några. Vi liberaler välkomnar initiativ kring att uppmärksamma demokratikampen och ser med glädje på att hundraårsminnet av den allmänna rösträtten firas.

§ 6**Remissvar på remissen om nyanlända och
asylsökande i Stockholms stad**

Dnr 1.1/1556/2016

Beslut

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande:

- Att kulturnämnden godkänner förvaltningens svar.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-05-16.

Sammanfattning

I remissen beskrivs arbetet med att ta emot nyanlända och asylsökande i Stockholms stad och hur de statliga medel som tilldelats staden, 363 miljoner kronor, ska fördelas. I ärendet uppmanas också ett antal nämnder, däribland kulturnämnden, att initiera och intensifiera utvecklingsarbeten. Kulturnämnden tilldelas 5 miljoner kronor för utbildnings- och utvecklingsinsatser 2016.

Kulturförvaltningen ser det statliga bidraget för att kompensera kommunerna för ökade kostnader i samband med flykting- och asylmottagandet som både välkomna och nödvändiga. De medel som i förslaget anvisas kulturförvaltningen, 5 miljoner kronor, blir ett viktigt tillskott i arbetet mot målgruppen asylsökande flyktingar.

Förvaltningen avser att i huvudsak bygga satsningen på befintliga strukturer, främst de stöd- och främjandeprogram som ryms inom kulturstrategiska staben. Genom stabens breda kontaktytor skapas förutsättningar att den kunskap som insatserna bidrar till når flera verksamheter inom kulturförvaltningen. Parallellt med stödgivning och projektverksamhet planeras under hösten en utbildningsfas och minikonferens på temat ”sociala kulturprojekt”. Resultatet av det första årets insatser utvärderas vid det kommande årsskiftet inför en fortsättning 2017.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Särskilt uttalande lämnas av Roger Mogert m.fl. (S), Micke Seid m.fl. (MP) och Ann Mari Engel (V) med ersättaryttrande från Sofia Lundin (Fi) enligt följande:

Nyanlända och asylsökande som kommer till Stockholm ska ges möjligheter att etablera sig genom goda förutsättningar för boende, utbildning, arbetstillfällen och annan relevant service. Alla i Stockholm ska ha tillgång till kultur och möjlighet till eget skapande.

Generellt satsar staden särskilt på att nå fler i de stadsdelar och bland de grupper där det idag är relativt få som själva skapar eller tar del av stadens kulturliv. Kulturnämndens del av det generella statsbidraget, med anledning av flyktingsituationen, möjliggör ytterligare insatser riktade till målgruppen.

Stadsledningskontorets förslag till *"utbildnings- och utvecklingsinsatser"* för kulturnämnden exemplifieras med *"korta projekt eller uppstart, inventering eller mobilisering inför kommande projekt, översättning, tillfällig personalförstärkning, utbildning, kompetensutveckling, extra stöd till ideella aktörer"*. Vidare påtalas behovet av en intensifierad samverkan mellan kulturnämnden och andra nämnder när det gäller verksamhet för nyanlända barn och ungdomar.

Vi stödjer stadsledningskontorets resonemang och kulturförvaltningens intention att i huvudsak bygga satsningen på befintliga strukturer för att på så sätt snabbt få effekt. Samtidigt är det av yttersta vikt att se till situationens särskilda karaktär och hur just nyanlända och asylsökande får tillgång till kultur och möjlighet till eget skapande.

Det är angeläget att staden har ett system som möjliggör en hantering som uppmuntrar och kan ge ekonomiskt stöd till såväl professionell som mer amatördriven kultur. Förvaltningen nämner utveckling av vad de kallar *"sociala kulturprojekt"* och detta bör vara ett sätt att stärka framförallt förutsättningarna för mer amatördrivet kulturutövande.

§ 7**Yttrande över revisorernas årsrapport 2015 avseende kulturförvaltningen**

Dnr 1.1/1544/2016

Beslut

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande:

- Att förvaltningens tjänsteutlåtande godkänns och överlämnas till revisionskontoret som svar på årsrapport 2015.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-05-27.

Sammanfattning

Revisorerna för kulturnämnden har avslutat revisionen av kulturnämnden avseende kulturförvaltningens verksamhet under år 2015. Den årliga revisionen omfattar granskningar och bedömningar inom verksamhetens ändamålsenlighet och ekonomi, intern kontroll samt bokslut och räkenskaper.

Revisionskontoret bedömer sammantaget att kulturnämnden avseende kulturförvaltningen har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

Nämndens interna kontroll bedöms i huvudsak vara tillräcklig. Dock finns ett antal områden där brister framkommit.

Prognossäkerheten i nämndens tertialrapporter avseende driftbudgeten har varit god under året.

Bokslut och räkenskaper bedöms i allt väsentligt vara rättvisande samt följer gällande regler och god redovisningssed.

Kulturförvaltningen instämmer i huvudsak i de synpunkter som revisionskontoret redovisar i rapporten.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Särskilt uttalande lämnas av Roger Mogert m.fl. (S), Micke Seid m.fl. (MP) och Ann Mari Engel (V) med ersättaryttrande från Sofia Lundin (Fi) enligt följande:

Kulturnämndens ansvarsområde genomgår på många sätt en kraftig omsvängning. En förändring från tidigare majoritets fokus på kulturinstitutioners egenfinansiering och mål om fler besök till att idag sätta ökat fokus på kvalitet och att nå ut till fler unika besökare och deltagare.

För oss i den rödgrönsrosa majoriteten är tillgången till kvalitativ kultur en rättighet som ska komma alla i Stockholm till del vilket ännu inte är fallet. Nuvarande majoritet har därför initierat en rad satsningar men som revisionsberättelsen berör finns det områden där arbetet behöver fortsätta förbättras. Revisionen lyfter bland annat behovet av bättre samverkan mellan kulturnämnden, andra berörda nämnder och Stockholms stadsteater AB, vi ser fram emot att följa upp hur detta arbete utvecklas och förbättras så att fler tar del av kultur och eget skapande. Kulturförvaltningens personal är dock alltid de yttersta bärarna av de satsningar som görs och det är därför, likt revisionen också påpekar, viktigt att fortsätta det ständiga arbetet för att förbättra personalen förutsättningar att utveckla förvaltningens verksamhet och vi ser fram emot att följa upp även detta arbete.

Särskilt uttalande lämnas av Sophia Granswed m.fl. (M) med ersättaryttrande från Pelle Thörnberg (C) och Ulf Lönnberg (KD) enligt följande:

Även om revisionsrapporten påvisar att nämnden i huvudsak haft en god måluppfyllelse och en tillfredsställande verksamhet så noterar vi att revisorerna, likt det vi tidigare påpekat, finns brister i nämndens uppföljningsarbete. Inte minst finns det brister när det gäller uppföljningen av kulturstödet. Vi har tidigare anmärkt på att det är viktigt att det finns bra rutiner för uppföljning och ett noggrant säkerställande att dessa pengar går till det de är tänkt för. Förutom att följa upp att bidragsberättigade organisationer genomför det de sagt att de ska så finns det heller inte tydliga riktlinjer kring hur dessa verksamheter ska förhålla sig till ekonomiskt hushållning. Som politiker i kulturnämnden så har vi ett ansvar att värna skattebetalarnas pengar och samtidigt säkerställa att stockholmarna får så mycket kultur som möjligt för sina pengar. Felaktigt användande av mottaget bidrag kan dels leda till misstroende för Stockholm stads bidragssystem, och samtidigt få konsekvensen att märkta skattepengar används på fel sätt. Utan ett tydligt uppföljningsarbete finns det alltid en risk att verksamheter som beviljats kulturstöd inte använder pengarna till det som de är avsatta till. Därför är det viktigt att kulturnämnden förbättrar sitt uppföljningsarbete.

Vidare anser vi att den rödgrönrosa majoriteten och kulturförvaltningen måste vidta åtgärder för att stärka rutinerna kring inköp samt arbetet med interkontroll.

§ 8**Yttrande över revisorernas årsrapport 2015 avseende Stadsarkivet**

Dnr 1.1/2040/2016

Beslut

Stadsarkivet föreslår att kulturnämnden beslutar följande:

- att godkänna Stadsarkivets yttrande över revisorernas årsrapport 2015 och överlämna ärendet till revisionskontoret

Handlingar i ärendet

Stadsarkivets tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-05-23.

Sammanfattning

Stadens revisorer har avslutat sin granskning av kulturnämndens verksamhet avseende Stadsarkivet för år 2015. Revisorernas bedömer att Stadsarkivets verksamhet har bedrivits på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Den interna kontrollen är bedöms som tillräcklig och bokslut och räkenskaper i allt väsentligt vara rättvisande. Stadsarkivet instämmer i de synpunkter som revisionskontoret redovisar i rapporten och följer revisorernas rekommendationer.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från Stadsarkivet (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt stadsarkivets förslag.

Särskilt uttalande

Särskilt uttalande lämnas av Roger Mogert m.fl. (S), Micke Seid m.fl. (MP) och Ann Mari Engel (V) med ersättaryttrande från Sofia Lundin (Fi) enligt följande:

Att medborgarna äger tillträde till myndigheters dokumentation tas lätt för givet men vi vet att så inte är fallet i hela världen. Sambandet mellan arkiv och demokrati är starkt. Tillträde är emellertid bara början, avgörande är sedan att, och hur, arkivet används. Det är därmed oerhört glädjande se hur fler människor än någonsin tidigare numera använder Stockholm stadsarkiv. När övriga arkiv i landet sett sina besök minska, har stadsarkivet ökat sina med hela 34 procent mellan 2014 och 2015. Det är därför glädjande att också revisionen bekräftar Stadsarkivets goda arbete.

Personalen är sannolikt den enskilt mest avgörande faktorn i stadsarkivets framgångsrika arbete med att nå ut till fler och därför är det knappast förvånande att stadsarkivet fortsätter att förbättra, det redan goda resultatet, i stadens medarbetarenkät. Förutsättningarna kan emellertid alltid bli bättre och vi ser fram emot fler insatser som möjliggöra för medarbetarna att fortsätta vidareutveckla verksamheten.

§ 9**Fördelning av kulturstöd till det fria kulturlivet**

Dnr 6.1/977/2016

Beslut

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande:

- Att kulturförvaltningen föreslår kulturnämnden att besluta om fördelning av kulturstöd i enlighet med detta tjänsteutlåtande.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-06-03.

Sammanfattning

I detta tjänsteutlåtande redovisar förvaltningen underlag till beslut om kulturstöd till det fria kulturlivet. Total budget för kulturstöd 2016 är drygt 124 mnkr. 86 % av denna budget är redan fördelad bland annat till det flertal av verksamheter med höga bidragsnivåer som sökte stöd hösten 2015 samt de som tidigare beviljats fleråriga stöd.

Förslag till stöd över 350 tkr	Antal	Belopp	Del av budget
Kulturstöd			
Antal ansökningar totalt	29	28 281 915	
Förslag till nämnd, 2016-2019	11	11 150 000	
Förslag till nämnd för budgetår 2016	4	3 000 000	
Beviljade stöd på delegation, 160523	11	2 315 000	
Tidigare beviljade fleråriga stöd	45	39 112 000	31 %
Utvecklingsstöd			
Antal ansökningar totalt	9	5 334 500	
Förslag till nämnd	1	750 000	
Beviljade stöd på delegation, 160523	2	300 000	
EU-stöd			
Antal ansökningar totalt	1	350 000	
Förslag till nämnd	0		

För de verksamheter som föreslås en stödnivå som överstiger 350 tkr fattas beslut av kulturnämnden. I enlighet med gällande delegationsordning fattas övriga beslut av kulturdirektör eller stabschef.

Förvaltningen föreslår nämnden att fatta beslut om stöd enligt tabell nedan. Fyra av förslagna stöden är fleråriga och kulturnämnden föreslås fatta beslut för hela perioden. Förslaget uppgår till total summa om 11 900 000 kr.

Förslaget avser:	Antal ansök	Totalt belopp	Varav 2016	Varav 2017	Varav 2018	V 2
Kulturstöd	11	11 150 000	3 000 000	5 950 000	1 400 000	
Utvecklingsstöd	1	750 000	750 000			

Nämndens behandling av ärendet

Framlagda förslag till beslut

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Särskilt uttalande lämnas av Rasmus Jonlund m fl (L) enligt följande:

Judiska museet - som föreslås få 750000 i utvecklingsstöd – vill flytta till nya lokaler i Gamla Stan och där öppna museet på nytt. Regeringen har i vårbudgeten avsatt 1,5 miljoner kronor för att möjliggöra för Judiska museets nyöppning i Gamla Stan. Museet räknar också med att själva bekosta en stor del genom insamling. Enligt museet krävs dock ytterligare medel för att kunna finansiera nyöppningen.

Judiska museet är en stor tillgång och en viktig resurs inte bara i det svenska judiska livet utan också i Stockholms och Sveriges museivärld. När denna fristående institution nu tar initiativet till att skapa ett nytt museum och flytta till mer tillgängliga lokaler som ger förutsättningar för ökade besökstal och egenintäkter, och dessutom stärker Stockholm och Gamla Stan som besöksmål, bör staden ta ansvar för att förverkliga detta. Liberalerna har därför föreslagit i en motion till kommunfullmäktige att staden matchar statens tillfälliga bidrag på 1,5 miljoner kronor till Judiska museet.

§ 10**Stöd till föreningen Jakobsbergs gård**

Dnr 6.1/1813/2016

Beslut

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande:

- Att föreningen Jakobsbergs gård beviljas utbetalning av det tidigare av nämnden beslutade men villkorade stödet.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-05-30.

Sammanfattning

Kulturnämnden fattade den 9 december 2015 beslut att tilldela ekonomiskt stöd till föreningen Jakobsbergs gård med 748 000 kronor för verksamhetsåret 2016. Av det beslutade stödet på 748 000 kronor skulle hälften betalas ut snarast avseende det första halvårets verksamhet. Föreningen ombads att lämna en särskild rapport, som styrker att ett hållbart förändringsarbete är påbörjat, till förvaltningen senast den 31 mars för att få resterande belopp beviljat.

Kulturförvaltningen bedömer att föreningen Jakobsbergs gård kan styrka att ett hållbart förändringsarbete är påbörjat. Mot denna bakgrund föreslår förvaltningen att det tidigare av nämnden, men villkorade stödet utbetalas.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet).
- 2) Sophia Granswed m.fl (M) med ersättaryttrande från Pelle Thörnqvist(C) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt följande:
 - Att godkänna förvaltningens förslag till beslut
 - Att uppdra åt förvaltningen att i början av 2017 återkomma till kulturnämnden med en särskild redovisning över föreningen Jakobsbergs gårds verksamhet för 2016
 - Att därutöver anföras

brister och nu gjort förändringar i organisationen samt presenterat en åtgärdsplan för att få verksamheten på fötter igen. Verksamheten är viktig lokalt, såväl för föreningslivet som för enskilda medborgare. Därför ställer vi oss bakom den plan som den nya styrelsen presenterat för nämnden och anser att föreningen ska beviljas stöd enligt kulturförvaltningens förslag. Däremot anser vi att det är viktigt att kulturförvaltningen genomför en ordentlig uppföljning av verksamheten under året för att se till att föreningen genomför de aktiviteter och förändringar som man nu utlovat att göra. Detta för att säkerställa att förändringar även skett i realiteten och inte bara på pappret.

Beslutsgång

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

Reservation

Sophia Granswed m.fl (M) med ersättaryttrande från Pelle Thörnqvist (C) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt eget förslag.

§ 11**Ny referensperson för bedömning av kultur- och utvecklingsstöd**

Dnr 6.1/1703/2016

Beslut

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande:

- Att förvaltningen föreslår kulturnämnden att godkänna Pernilla Thagaard som ny referensperson från oktober 2016.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-05-27.

Sammanfattning

I syfte att förstärka handläggningen av kultur- och utvecklingsstöd har kulturnämnden beslutat om en referensgrupp om 11 personer. Referensgruppen har sammataget en konstnärlig och teoretisk expertis inom olika konstområden samt andra områden som jämställdhet, barn- och ungdomskultur, flerkulturellt perspektiv, internationella samarbeten, nationella minoriteter och kulturella och konstnärliga innovationer.

Nuvarande referensperson Ellen Lamm måste avbryta sitt uppdrag från och med oktober. Kulturförvaltningen föreslår att hon ersätts av Pernilla Thagaard.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen.

§ 12**Reviderat förslag om kulturstöd till Hertha Hillfons
vänner**

Dnr 6.1/1718/2016

Beslut

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande:

- Att besluta att Hertha Hillfons vänner får behålla det för 2015 redan utbetalade stödet om 1 mnkr till uppstart och drift av verksamhet hösten 2016.
- Att tidigare beslut om flerårigt stöd upphävs.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-05-31.

Sammanfattning

Kulturnämnden fattade 2015.06.09 beslut om att bevilja Herta Hillfons Vänner en miljon per år för 2015, 2016 och 2017 för etableringen av en ny publik verksamhet i Hertha Hillfons ateljé i Mälarhöjden. Stöd för 2015 var främst riktat till uppstart och drift av den publika verksamheten. När verksamheten inte kunde etableras enligt planen reviderades beslutet 2015.12.08 (6.1/3443/2015). Föreningen fick behålla de för 2015 redan utbetalade stödet om 1 mnkr samt att förvaltningen avvaktade med utbetalning av resterande stöd tills föreningen kunde presentera en bärkraftig och konkret plan för hur en publik verksamhet kunde realiseras.

Hertha Hillfons Vänner har nu lämnat in en plan där man önskar etablera en öppen konstnärlig publik verksamhet på Skeppsholmen under hösten 2016. Här planerar Hertha Hillfons vänner att visa Hertha Hillfons verk och bjuda in till eget skapande genom öppen verkstad med Hertha Hillfons verk som inspiration. Verkstaden är tänkt att främst vända sig till barn och ungdomar men även till familjer och vuxna. Man planerar även för kurs- föreläsnings- och seminarieverksamhet kring keramik och andra ämnesområden med koppling till Hertha Hillfons skapande och levnadssätt.

Förvaltningen ser positivt på att vänföreningen vill etablera verksamheten i en bra belägen lokal på Skeppsholmen och bedömer att de planer man presenterar har goda möjligheter att realiseras.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen.

§ 13**Nytt hyresavtal för Skärholmens bibliotek**

Dnr 2.2/1750/2016

Beslut

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande:

- Att kulturnämnden godkänner förslaget till nytt hyresavtal om 10 år för Skärholmens bibliotek.
- Att kulturnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsens ekonomiutskott för godkännande.
- Att under förutsättning av ekonomiutskottets godkännande uppdra åt kulturförvaltningen att gå vidare med godkänt förslag.
- Omedelbar justering.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-05-31.

Sammanfattning

Skärholmens bibliotek ligger på en attraktiv plats i Skärholmens galleria, men har idag en undanskymd entré på våning 2. Med en ny entré för biblioteket på bottenplan, i direkt anslutning till ett café bedöms biblioteket få en synlig och tillgänglig placering. Det innebär att biblioteket i direkt anknytning till besöksflödet kan erbjuda en avgränsad plats för tidningsläsning, sittplatser, återlämning av medier och en flexibel yta för program. Ytan och entrén kommer att vara enkel att avgränsa vilket möjliggör att biblioteket kan erbjuda meröppet utöver bibliotekets ordinarie öppettider.

I och med denna ombyggnation och investering för hyresvärden skrivs ett nytt hyresavtal om 10 år. Att finnas i direkt anknytning till människors vardag i strategiskt placerade lokaler i centrum och nära kollektivtrafik är en förutsättning för bibliotekets attraktivitet. Skärholmens bibliotek ligger i ett sådant läge att ett hyresavtal på 10 år bedöms som resurseffektivt och säkerställer en stabil biblioteksverksamhet.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen.

§ 14**Information och övriga frågor**

- Robert Olsson, kulturdirektör, informerade om att i samband med kulturnämndens sammanträde den 20 september kommer kulturnämndens råd för funktionshinderfrågor ordna en workshop. Workshopen är på Stadsarkivet och kommer pågå till 14.15. Starttid meddelas vid senare tillfälle när dagens program är fastställt.
- Patrik Liljegren, enhetschef för kulturstrategiska avdelningen, informerade om att årets kulturrapport finns ute. Alla i nämnden fick varsitt exemplar. Rapporten finns här: www.stockholm.se/kulturrapport2016

Vid protokollet,
Erika Dahlberg